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f@ﬂ(‘]ﬁl T'O: Procedura negoziata a mezzo RDO/MEPA per fornitura, in 3 lotti, di attrezzature
'w} sanitarie per sala emodinamica delle UU.0Q0.CC. Cardiologia dei PP.OO. di Agrigento
‘- ¢ Sciacea. Delibera a contrarre,
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RICEVUTA DALL UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 15 APR. 2021
L’anno duemilaventuno il giorno @-’U‘ ADIC del mese di H‘ | P (‘Q' Lt nella

sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e dal
Dircttore Sanitario, doit, Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
I’agsistenza del Segretario verbalizzante Dol 594 NERESA CInNQUE

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.



PROPOSTA
H Dircttore della UOC Servizio Provveditorato, dott. Oreste Falco

VISTO I'Atto Aziendale di questa ASP. adottato con Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato
con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui s1 & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;
PREMESSO:

CHE le UU.00.CC. di Cardiologia dei PP.OO. di Agrigento ¢ Sciacca sono dotate di due sale di
emodinamica, dando atto che sono in corso di installazione | nuovi Angiografi acquistati tramite
adesione a Convenzione Consip, giusta deliberazioni del Direttore Generale FE n. 116 del
15.05.2019 e n. 295 del 30.12.2019, integrata con deliberazione del Direttore Generale FF n. 148
del 30.01.2020 e successivamente modificata con deliberazione CS 1. 494 dell*11.11.2020:

CHE il Direttore {f UOC Cardiologia del P.O. di Sciacca ha richiesto I"acquisto di un Poligrafo per
sala emodinamica, in sostituzione dell’attyale in quanto guasto ed irreparabile come da proposta di
friori uso formulata dalla Tecnologic Sanitarie nell’ambito del contratto in essere con questa ASP;
CHE il Direttore FF UOC Cardiologia del P.O. di Sciacca ha richiesto anche I’acquisto di un
Sistema di acquisizione di segnali video e analogici in sala operatoria per sala emodinamica;

CHE il Servizio proponente ha avviato apposita indagine di mercato — nota prot. n. 207029/2019 -
per acquisto delle attrezzature richieste dal Direttore {f UOC Cardiologia del P.Q. di Sciacca con
le specifiche tecmiche elaborate dal medesimo dirigente, inviata a pit ditte specializzate del settore
merceologico, ed in pilt pubblicata sul sito web aziendale per consentire ad altre ditte di candidarsi;
CYHE il Servizio proponente ha trasmesso al Direttare ff UOC Cardiologia del P.O. di Sciacca la
proposta tecnico-economica pervenuta in relazione al Poligrafo ¢ la proposta tecnico-economica
pervenuta in relazione al Sistema di acquisizione di segnali video ¢ analogici, formulate da due
operatori economici diversi in risposta alla citata indagine di mercato;

CHE il Direttore ff UOC Cardiologia del P.O. di Sciacca, esaminate le proposte tecnico-
economiche sopra citate, ha reso parers favorevole a confenma delle specifiche teeniche trasmesse;
CHE successivamente alla pubblicazione dell’indagine di mercato, il Direttore UOC Cardiologia
del P.O. di Agrigento ha richiesto }’acquisto del Sistema di acquisizione di segnali video e analogici
in sala operatoria per sala emodinamica, associandosi alla richiesta del Direttore FF UOC
Cardiologia del P.O. di Sciacca;

CHE il Direttore UOC Cardiologia del P.O. di Agrigento, proprio a seguito defl*acquisto dei nuovi
Angiografi destinati uno alla sala di emodinamica e un altro alla sala di elettrofisiologia ed
elettrostimolazione, ha richiesto 'acquisto di alcuni dispositivi a completamento degli angiografi
stessi, tra cui 2 poligrafl; ‘

CHE il Direttore UOC Cardiologia del P.O. di Agrigento, proprio in relazione al nuovo Angiografo
“Philips Allura Xper FD 20" destinato alla sala di emodinamica, ha rappresentato la necessita che il
medesimo Angiografo sia integrato con alcuni presidi e software ritenuti dal medesimo Direttore
UOC Cardiologia del P.O. di Agrigento indispensabili per il corretto funzionamento dell’angiografo
stesso € per il normale svolgimento dell’attivita clinico-diagnostica, tra cui un Poligrafo;

CHE il Servizio proponente, tenuto conto dell’istruttoria avviata per I’acquisto di un poligrafo pet
la sala emodinamica del P.O. di Sciacea, ha trasmesso, con mail del 29.03.2021, al Direttore UQC
Cardiologia del P.O. di Agrigento la scheda tecnica elaborata dal Dr. Ciotta Direttore ff UOC
Cardiologia del P.O. di Sciacca affinché la esaminasse ed esprimesse il necessario parere di idoneita
tecnica in relazione alle esigenze dell’UOC di Agrigento:



CHE il Direttore UOC Cardiologia del P.O. di Agrigento, con I"allegata mail del 29.03.202] (AlL
A), in riscontro alla mail del Servizio proponente, ha comunicato parere favorevole di idoneita
tecnica per il poligrafo destinato alla sala di emodinamica dej P.O. di Aprigento;

CHE per procedere all’acquisto dei poligrafi richiesti, occorre attivare apposita procedura di scelta
del contraente, da articolare in 2 lotti distinti, stante la necessita di dover garantire la compatibilita
dei poligrafi da acquistare con i diversi modelli di Angiografo installati presso le sale di
emodinamica dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca, come di seguito specificato:

Lotto n. 1 avente ad opgetto ["acquisto di un poligrafo per la sala di emodinamica del P.O. di
Sciacca, compatibile con I'Angiografo installato PHILIPS INTEGRIS CV, nonché con
I’Angiografo da installare SIEMENS ARTIS ZEE FLOOR (in sostituzione dell’angiografo
attualmente mstallato);

Lotto 2 avente ad oggetto I’acquisto di un poligrafo la sala di emodinamica del P.O. di Agrigento
compatibile con il modello di Angiografo installato PHILIPS ALLURA XPER FD 20;

CHE per procedere all’acquisto anche dei richiesti sistemi di acquisizione di segnali video e
analogici in sala operatoria per sala cmodinamica, risulta possibile aggiungere alla suddetta
procedura di scelta del contraente il lotto n. 3 avente ad oggetio ’acquisto di n. 2 predetti sistemi
per sala emodinamica delle UU.00.CC. di Cardiologia dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca:

CHE la spesa complessiva per I’acquisto dej poligrafi e sistemi richiesti & stimata in € 194.000,00=
+ IVA, in base agli esili dell’indagine di mercato sopra citata;

ATTESO: '

CHE, in conformita a quanto previsto dall’ait. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015
(Legge di stabilitd 2016), il bene richiesto non rientra tra le categorie merceologiche previste dal
DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi del Decreto lLegge
66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e
servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono
tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite delia centrale regionale di committenza
(soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della Consip;

CHE, in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comina 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito
con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L.. 95/2012, convertito in legge n.
135/2012, ¢ stato consultato il portale www.acquistinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, e non
risultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che il bene richiesto rientra
tra i codici CPV che possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del
suddetto portale;

VISTI

- {art. 1, comma 2, letl. b) del D.L. 76/2020, convertito con legge 120/2020, che stabilisce
che gli affidamenti di forniture e servizi di importo pari o superiore a € 75.000 e fino alla
soglia di cwi all’art. 35 del D.Lgs. n. 50 del 2016 - € 214.000,00 — a mezzo procedura
negoziata con invito rivelto ad almeno 5 operatori economici, ove esistenti, individuati in
base ad indagini di mercato o tramite elenchj di operatori economici;

- P’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 che disciplina il ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione avvalendosi della piattaforma Consip/ME.PA. per gli acquisti di
importo inferiore alla c.d. soglia comunitaria;

RITENUTO:

- autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, esperimento di apposita procedura negoziata a

mezzo RDO/MEPA per I'affidamento della [ornitura, in 3 lotti, di altrezzature sanitaric per sala

emodinamica delle UU.00.CC. Cardiologia dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca, sotto riportate, per
2




un importo complessivo base di € 194.000,00= + 1VA. da aggiudicare con il criterio del minor
prezzo, previo giudizio di conformita tecnica alle specifiche di gara, in quanto trattasi di forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art, 36, comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016,
inviando I'invito a tulti gli operatori economici acereditati sulla piaitaforma MEPA:

LOTTO 1: Acquisto di n. 1 poligrafo per sala emodinamica dell’U.0.C. Cardiologia dei P.O. dj
Sciacca per un importo base di € 52.000,00= + IVA,

LOTTO 2: Acquisto di n. 1 poligrafo per sala emodinamica dell’U.0.C. Cardiologia del P.O. di
Agrigento per un importo base di € 52.000,00= + IVA,;

LOTTO 3: Acquisto di n. 2 sistema di acquisizione di segnall video e analogici in sala operatoria
per sala emodinamica delle UU.00.CC. Cardiologia dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca per un
importo base di € 90.000,00=+ IVA;

- approvare I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” che disciplina le
condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa
plattaforma per gli acquisti ME.PA. (All. B);

- di dover nominare, ai sensi dell’arl. 31 del D). Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento oggetto del
presente provvedimento, 1l Responsabile Unico del Procedimenio (RUP), individuato dal Direttore
UOC Servizio Provveditorato tra il personale in servizio, nel dipendente di ruolo Dr. Giuseppe
Sanfilippo — titolare posizione organizzativa della struttura competente UOC Provveditorato e punio
istruttore MEPA — in possesso dei requisiti richiesti dal citato art, 31 D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee
guda ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 3 adottata con delibera della medesima Autorita n.
1096 del 26.10.2016, aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con delibera 1. 1007 dell’] 1.10.2017, e di
nominare Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) la Dr. Ennio Ciotta Direttore ff UOC
Cardiologia P.Q. Sciacca, coadiuvati dal gruppo di lavoro individuato con disposizione prot, n.
56826 del 30.03.2021, dando atto che con successivo provvedimento si procedera alla liquidazione
degli incentivi ex art, 113 D.Lgs. 50/16 sulla base de! regolamento aviendale, adottato con
deliberazione n. 1283 del 03.08.2020;

DATO ATTO che lintervento di acquisto di che trattasi sara inserito nel Piano investimenti
relativo al triennio 2021-22-23 e nel piano acquisti 2021-22 e che PPonere derivante dal presente
provvedimento, ammontante presuntivamente ad € 194.000,00= + IVA, olire alle compelenze
interne ex art, 113 D.Lgs. 50/16, come da seguente quadro economico:
Fornitura attrezzature per emodinamica € 194.000,00
IVA aliquota 22% € 42.680,00

| Competenze interne 1% ex arl, 113 D.Lgs. 50/16 ¢ | €  1,940,00
regolamento aziendale delibera 1283/2020

C.ontributo ANAC ¢ 22500
TOTALE € 238.845,00

deve essere imputato per € 236.905,00 sul Conto A10102050] o per € 1.940,00 sul Conto
C516040605 P202050601, riservandosi con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in
oggetto di provvedere alla quantificazione della spesa effelliva, sulla base dell'cffettiva risultanza di
gara;

CHE si provvedera con successivo atto a disporre il pagamento del contributo da corrispondere
allAutoritd Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67. della legge
23.12.2005, n. 266, nella misura dj € 225,00. cost come determinata con delibera ANAC n. 1121 del
29.12.2020;

PROPONE
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Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate;

L

AUTORIZZARE, ai sensi della normativa citata in premessa. 'esperimento di procedura
negoziata a mezzo RDO/MEPA per I'affidamento della fornitura, in 3 loui, di attrezzature
sanitaric per sala emodinamica delle UU.0Q.CC, Cardiologia dei PP.OO. di Agrigento e
Sclacea, per un importo complessivo base di € 194.000,00= + IVA, da aggiudicare con il
criterio del minor prezzo, previo giudizio di conformita tecnica alle specifiche di gara, in guanto
trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36, comma 9
bis, del D.Lgs. 50/2016, inviando Iinvito a tutti gli operatori economici accreditati sulla
piattaforma MEPA per attrezzatwre elettromedicali, come di seguito riportato:

LOTTO 1: Acquisto di n. 1 poligrafo per sala emodinamica dell’U.0.C. Cardiologia del P.O. di
Sciacca per un importo base di € 52.000,00= + [VA;

LOTTO 2: Acquisto di n. 1 poligrafo per sala emodinamica dell’UJ.0.C. Cardiologia del P.Q. di
Apgrigento per un importo base di € 52.000,00=+ IVA;

LOTTO 3: Acquisto di n. 2 sistema di acquisizione di scgnali video e analogici in sala
operatoria per sala emodinamica delle UU.00.CC. Cardiologia dei PP.OO. di Agrigento e
Sciacea per un importo base di € 90.000,00=+ 1VA;

APPROVARE ['allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratio”™ che
disciplina le condizioni di formtura, ad integrazione di quelle fissate da Consip ¢ reperibili sulla
relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA. (All. B); '
PRENDERE ATTQ che il Direttore UOC Servizio Provveditorato ha nominato, ai scnsi
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in relazione
all’intervento oggetto del presente provvedimento, il Dr. Giuseppe Sanfilippe - titolare
posizione organizzativa della struttura competente UOC Provveditorato ¢ punto istruttore
MEPA — in possesso dei requisiti richiesti dal cilato arl, 31 ID.Lgs. 50/2016 ¢ dalle Linee guida
ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 3 adottata con-delibera della medesima Autorita n.
1096 del 26.10.2016, aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con delibera n. 1007 dell’11.10.2017, ¢ di
nominare Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) il Dr. Ennio Ciotta Direttore [F UOC
Cardiologia P.O. Sciacca, coadiuvati dal grappo i lavoro individuato con disposizione prot. n.
56826 del 30.03.2021, dando atto che con successivo provvedimento si procedera alla
liquidazione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16 sulla base del rcgolamento aziendale,
adottato con deliberazione n. 1283 del 03.08.2020;

IMSPORRE la pubblicazione del presentie atto ¢ di relativo avviso sul sito web aziendale
www.aspagil amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita
all’art, 37 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2010;

DARE ATTO che I'intervento di acquisto di che trallasi sara inserito nel Plano investimenti
relativo al triennio 2021-22-23 & nel piano acquisti 2021-22 ¢ che "onere derivante dal presente
provvedimento, ammontanie presuntivamente ad € 194.000,00= + IVA, olfre allc competenze
interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16, come da seguente quadro economico:
Fornilura attrezzature per emodinamica £ 194.000,00
IVA aliquota 22% € 42.630,00
Competenze nterme 1% ex art, 113 D.lLes. 50/16 ¢ | € 1.940,00
regolamento aziendale delibera 1283/2020 o
Contributo ANAC e 225,00
TOTALL ¢ 238.845,00
deve essere imputato per € 236.905.00 sul Conto A101020501 ¢ per & 1.940.00 sul Conto
C516040605 P202050601, riservandosi con U provvedimento di sgeiudicazione delta fornitura
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in osgetto di provvedere alla guantilicaxione della spesa effettiva, sulla base dell*effettiva
risultanza di gara;

6. DARE ATTO che si provvedera con successive atlo a disporre H pagamento del contributo da
corrispondere all'Autorita Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), al sensi defl'art. 1, comma 67,
detla lepge 23.12.2005, n. 266, npella misura di € 225,00, cosi come determinata con delibera
ANAC n. 1121 del 29.12.2020;

7. DARE ATTO che I"esccuzione della deliberazione verra curata dal Servizio Provveditorato;

8. DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento ¢ non allegati allo siesso, sono
custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interesse.

9. Di munire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per le motivazioni di
seguito specificate: per consentire 'avvio della procedura di gara stante J'urgenza della fornitura
di che trattasi.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, & legiliima e pienamente conforme alla nofmativa che disciplina la fattispecie trattata.
1I Direttore della UOC Servizio Provveditorato

Dott.feeste Haleo
e}

A

SULLA SUPERIORE PROPOSTA \JENG()NO ESPRESSI )
Ry
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o Data __ RSO T07

Pata

11 Diretiore Mistrativo Il Direttord Sanilario
Dott, speretno Mavzara Dott. Gaetapks Mancuso

1L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal dott. Oreste Falco Direttore della UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie tratiata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Diretlore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui &1 intende integralmente riportata ¢ trascritta, per come
sopra formulata ¢ sotloscritta dal dott. Oreste Falco Direttore della UOC Servizio Provveditoralo.

IL COMMISSARIC
Dott. Mar,

1 Segretarig verbalizzante
IL COLLABORATQRE AMM.VO TPU

rymele St epednt He
Dotistn Tergsa Cingue g



ASP AGRIGENTO

Vigle dello Vittorig, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)

TEL:0922407111  FAX:0922407230

Contabillta': Tutte
Closse 1 Tutte
Distretto . Tutti
Per l'anno ¢ 2021
Dai Conto

Al Conte @ zzrRRRRRSEERRIL
Dalla dota @ 30/0%/2021
Allg gate  : 30/03/2021

Dollo P.Nota: 26482
Allo P.Nota : 36482
Causale Mov,; Tutte

P, Neta De.Rey. Daotd Boc, Sezion, {onto

Cli/For.

N. Reg. Num. Doc Protac,
36UBE 30/03/21 30/0%/21 C51605060%
1 PN, 642/Z1 PROVY,

2

PZ02050601

Pug. 1
20/03/2071
Pescrizione Cant., DARE AVERE
Cousale Movinensto
ACCANTOMAMENTT INCENTIVI FUNZI IS/GE 1.940,00 0,00
PN, B42/4) DELIE, A CONTRAR., FORM. 3 LOTTT ATTR, SAN. EMOD,

ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZTONT IS/GE 0,00 1,940,00

TOTALE HOVIMENTI ----= 1,940,00 1,540,00



28372021 Posle - Giuseppe Sanfiippo - Oullook m L {__ ﬂ

Re: Richiesta acquisto poligrafi

Dott, Giuseppe Caramanno <giuseppe.caramanno@gmail.com>
Lun 29/03/2021 12:21

A: Giuseppe Sanfilippo <giuseppe.sanfilippo@aspag.onmicrosoft.coms

Si esprime parere favorevole d'idoneia tecnica per il poligrafo in oggetto, destinato anche alla sala
di Emodinamica dell'uoc di cardiologia del P.O. di Agrigento.

Cordiali saluti

Dott. Giuseppe Caramanno

It giorno lun 29 mar 2021 alle 09:36 Giuseppe Sanfilippo

<giusenpe sanfilippo@aspag.onmicrasoft.com> ha scritto:

| Con riferimento alla richiesta di acquisto di n. 2 poligrafi {uno per sala emodinamica e 1 per sala

_’ elettrofisiologia), si trasmette la scheda tecnica elaborata dal Dr. Ciotta Direttore ff UOC

i Cardiologia del P.O. di Sciacca affinché la SV, possa esaminarla ed esprimere il necessario parere di
! idoneita tecnica in relazione alle esigenze di codesta UOC.

| Siresta in attesa di urgente riscontro.

I suol dati personali saranno trattati in conformitd al Regolamento Europeo n. 679/2016 (c.d.

|
i
|
“GDPR"), in vigore a decorrere dal 25 maggio 2018. A questo proposito, la invitiame g prendere
i visione dell'apposita informativa

j

l Il presente messaggio, corredato da eventuali allegati, contiene informazioni di natura riservata ed
é da considerarsi ad utilizzo esclusivo del destinatario.Qualsiasi forma di utilizzo, riproduzione,
conservazione, copia, stampa o diffusione non autorizzata del contenuto di questo messaggio o di
parte di esso ad opera di soggetti diversi dal destinatario é streftamente vietata.Qualora abbiate
ricevuto questo messaggio per errore, siete pregati di avvisare tempestivamente il mittente e di
provvedere alla relativa cancellazione unitamente ai contenuti allo stesso allegati

!
1
1
i
l
;
%
E
!

I suoi dati personali saranno trattati in conformitd al Regolamento Europeo n. 679/2076 (c.d.
"GDFR"), in vigore a decorrere dal 25 maggio 2018. A questo proposito, la invitiamo a prendere

visione dell'apposita informativa

I presente messaggio, corredato da eventuali allegati, contiene informazioni di natura riservata ed &
da considerarsi ad utilizzo esclusivo del destinatario.Qualsiasi forma di utilizzo, riproduzione,
conservazione, copia, stampa o diffusione non autorizzata del contenuto di questo messaggio o di
parte di esso ad opera di soggetti diversi dal destinatario & strettamente vietata.Qualora abbigte
ricevuto questo messaggio per errore, siete pregati di avvisare tempestivamente i mittente e di
provvedere alla relativa cancellazione unitumente ai contenuti allo stesso allegati
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIAL

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Ufficio acquisizions benl e servizi non sanitari e conto capitale

Viale delia Vittoria, 321 - 92900 Agrigento

Titolare Posizionse organizzativa Dr. Giuseppe Sanfilippo Collaboratora Amm,ve esperto
Telefono 0922 407268 — 407145 = 335 1383170

FAX 0922 407119

Mail fornituref@aspagq.it

Peac forniture@pec aspag. it

Oggetto: Procedura negoziata — tramite RDO/ME.PA. — per la fornitura, in 3 lotti, di attrezzature
sanitaric per sala emodinamica delle UU.0OQ.CC. Cardiologia dei PP.OO. di Agrigento ¢
Sciacca (Codice CUP Codice gara ).

Il presente documento denominato “Condizioni patticolari di contratto” disciplina le
condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e repenbili sulla relativa
piattaforma per gli acquisti ME.PA, e precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al
Bando Beni e Capitolato tecnico relative a “Forniture specifiche per la Sanita”,

Questa Azienda indice, giusta Delibera a contrarre n. del , eseculiva,
al sensi dell’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 ¢ dell’art. 1 del D.L.76/2020 convertito con lepge
120/2020, procedura negoziata, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma ME.PA., per
Paffidamento della fornitura, m 2 lotti delle sotto elencate attrezzature per le UU.00.CC.
Cardiologia dei PP.OO. di Agrigenio ¢ Sclacca, per un mmporto complessivo di € 194.000,00= +

IVA, come di seguito indicato:

LOTTQ 1: Acquisto di n, 1 poligrafo per sala emodinamica dell’U.0.C, Cardiologia del P.O.
di Sciacea (CIG )

con le specifiche tecniche di cw alla scheda tecnica allegata

S1 richiede, pena esclusione, la compalibilitd lecnica del poligralo offerto con I"Angiografo
installato PHILIPS INTEGRIS CV, nonché con I’Angiografo da installare SIEMENS ARTIS ZEE
FLOOR. (in sostituzione dell’angiografo attualmente installato):

Nell’oggetto di fornitura del lotto 1 & compresa anche la fornitura del materiale di consumo indicato
nell’allegata scheda tecnica per almeno 30 procedure;

Importo basc € 52.000,00=+ IVA

LOTTO 2: Acquisto di n. 1 poligrafo per sala emodinamica dellPU.Q).C. Cardiologia del P.O.
di Agrigento (CIG }

con le specifiche tecniche di cui alla scheda tecnica allegata

Si richiede, pena esclusione, la compatibilita tecnica del poligrafo offerto con il seguente modello
di Angiografo installato presso la sala di emodinamica del P.O. di Agrigento: PHILIPS ALLURA
XPER FD 20

Nell’oggetto di fornitura del lotto 2 & compresa anche la fornilura del materiale di consumo indicato
neli’atlegata scheda tcenica per almeno 30 procedure;

Imperto basc € 52.000,00=+ IVA
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LOTTO 3: Acquisto di n. 2 sistema di acquisizione di segnali video ¢ analoegici in sala
operatoria per sala emodinamica delle UU.QQ.CC. Cardiologia dei PP.OO. di Agrigento ¢
Sciacea (CIG )
con {e speeifiche tecniche di cui alla scheda tecnica allegata
Importo base € 90.000,00= + IVA

In relazione alle specifiche tecnmiche dei beni oggetto della presente procedura, trova
applicazione quanto previsto dall’art, 68 del D.]gs. 50/2016, avenle portata generale, e, pertanto, si
precisa che:
- Pofferente pud discostarsi dalle specifiche tecniche, a condizione che la caralferistica proposta sia

di livello equivalente o superiore a quella richiesta;
- qualora la descrizione dei prodotti richiesti dovesse casualmente individuare, anche con
riferimento alle misure indicate, una fabbricazione o provenienza determinata, o un procedimento
particolare, un marchio o un brevelto determinato, un tipe o un’origine o una produzione specifica,
detta indicazione deve intendersi integrata dalla menzione “o equivalente™;
- Pofferente puo presentare un bene con caratteristiche tecniche non conformi alle specifiche
richieste purché funzionalmente equivalente dal punto di vista clinico; nella propria offerta
I'offerente & tenuto a dimostrare con qualunque mezzo appropriato, che le soluzioni proposte
oltemperino in maniera equivalente ai requisitt definiti dalle specifiche tecniche;
S1 suggerisce alla ditta offerente, che intende proporre un bene con caratteristiche equivalenti, di
produre una dettagliata relazione tecnica, redatia sotto forma di dichiarazione di responsabilita, da
ingerire nella busta B “Documentazione tecnica™,
La presunta cquivalenza sard accertata dall’incaricato della valutazione di conformitd dell’offerta
tecnica ai fini di verificare ed esprimere il giudizio di conformita tecnica alle specifiche di gara, con
riguardo alle finalita degli standards da garantire con I'utilizzo del dispositivo medico da acquisire,
basandosi anche sull’eventuale esame della campionatura del dispositivo offerto.

Qggetto della presente fornitura & I'acquisto dei beni sanitari, sopra descritti, comprendente
"esecuzione delle seguenti prestazioni:

- Consegna, installazione ¢ collaudo presso le strutture sanitarie di destinazione sopra
indicate;

- Relativamente ai Lottt 1 ¢ 2: fornitura del materiale di consumo dedicato necessario a
garantire 11 corretto funzionamenio dell’altrezzatura indicato nella scheda tecnica
allegata per almeno 30 procedure;

- duwrante il periodo di garanzia — non inferiorc a 24 mesi da collaudo positive —
manutenzione ordinaria preventiva ¢ manutenzione straordinaria full-risk su chiamata in
numero illimitato;

- corso di formazione in house per personale utilizzatore dei beni.

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilitd sia per danni derivanti dall’uso dei
prodottl forniti, sia per infortuni e danni a persone o cose, arrecati all’ ASP di Agrigento o a terzi per
fatto della dilta aggiudicataria stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell’esecuzione degli
adempimenti derivanti dal presente contratto, sollevando pertanto I’ASP da qualsiasi responsabilita
al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, PASP di Agrigento da qualsiasi responsabilita
anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione ¢/o per aver usato prodotti non
corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti usati in
sede di fabbricazione; "aggiudicalario si impegna a mantenere indenne I'Ente, anche mediante
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idonea copertura assicurativa, dagli eventuali danni derivanli ai pazienti, al personale sanitario,
all’Ente confraente, da imperfezioni nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese refative a)
rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad ogni altro intervento diagnostico e/o terapeutico che si
dovesse rendere necessario in {uturo nel caso di difetti dei materiali.

In merito aila presenza dei rischi da interferenze ex arl. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 ¢
s.m.i, si precisa che non & stato predisposto il D.U.V.R.L in quanto tratlasi di mere forniture da
eseguire presso magazzino, ed in ogni caso non csistono rischi da inferferenza da valutare per le
prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni da eseguire all’interno
della struttura non € prevista una durata maggiore del termine previsto dal citato art, 26, comma 3
bis, I2.Lgs. 81/08 e s.mu.i. e, comunque, in orari di chiusura senza la presenza di terzi, Gli oneri per
la sicurezza sono, pertanto, parl a zero. In considerazione della straordinaria situazione di
emergenza legata alla diffusione del virus Covid 19, Ia dita aggiudicataria & tenuta a rispettarc le
disposizioni normative emanate in materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai documenti ASP
“Valutazione Rischio Biologico correlato all’emergenza legata alla diffusione del Virug SARS-
CoV-2 (cosiddetto “coronavirus™)” scaricabili dal sito www.aspag.it.

[ beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica ¢ di ultima generazione (specificare la
data di immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE
{Direttiva 93/42/CEE — D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all’immissione in commercio, o
conformita ad altra normativa vigente). I beni devono essere forniti completi di ogni accessotio tali
da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all’uso a cui ¢ destinato,

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura ¢ aggiudicata ad un operatore economico,
in possesso del requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una
sola offerta valida, con il enterio del minor prezzo, previo giudizio positivo di conformita tecnica,
in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36,
comma 9 bis, del D.Lps. 50/2016, introdotto dall'art. 1, comma 17, della lepge n. 55 del 2019.

Trattandosi di fornitura di importo inferiore alla soglia comunitaria, che non presenta
carattere transfrontaliero, atteso l'importo della fornitura medesima, in conformita all’art. 97,
comma &, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55
del 2019, s1 procederd al calcolo per I'offerta anormalmente bassa di cui al sopra citato art. 97,
comma 2, 2 bis, ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, con csclusione
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla
soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 e dei commi 2-bis. Comunque I'esclusione
automatica opera se il numero delle offerte ammesse & pari o superiore a cinque, ai sensi deil’art. 1,
comma 3, D.L. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni) convertito con legge 120/2020.

I."Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti
conveniente o wonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell’art. 95, comma 12,
del D.Lgs. 50/2016. Si procedera all’aggiudicazionc anche in presenza di una sola offerta valida,
sempre che sia ritenula congrua e conveniente ai sensi dell’art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno
ammesse le offerte con prezzo pit alto rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di
articoli con caratteristiche tecniche non conlormi alle caratteristiche tecniche di gara.

L Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull’offerta presentata,
asscgnando un termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario
visionare ed esaminare il bene offerio, al fine dell’emisstone del giudizio di conlormita tecnica,
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I’ Amministrazione potrd richiedere alle ditte offerenti la presentazione della campionatura entro un
termine perentorio indicato netla richiesta non inferiore a 10 giomi; la mancata presentazione della
campionatura entro il termine assegnalo comporierd Pimpossibilitd ad emettere giudizio di
conformitd tccnica con conseguente esclusione dalla gara. La campionatura dovrd essere
accompagnata da dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancala corrispondenza
comportera ’esclusione dalla procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a

carico della ditta partecipante.

Unitamente all’offerta economica, ogmi dilta invitata dovrd presentare la seguente
documentazione:

1. dichiarazione, rcsa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

a.

I"assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di
traceiabilitd dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

di accettarc che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs, 50/2016 attinenti la presente
procedura siano trasmesse tramitc piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il
relativo indirizzo;

di non trovarsi nei confronti della presente stazionc appaltante nelle condiziont di
cui all’art. 533, comma 16 ter, del D.Lgs. 165/2001 (ovvero di non aver concluso
contratti di lavoro subordinato o autonomo ¢ comungue di non aver atiribuito
incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per
conto detle pubbliche amministrazioni nei lore confronti per il triennio successivo
alla cessazione del rapporto);

1) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art, 80, comma 4, quinto periodo, del
D.Lgs. 56/2016, come modificato dall’art. § del 2,1..76/2020, convertito con legge
12072020,

ovvero

2) di trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 80, comma 4, quinto periodo, del
D.Lgs, 56/2016, come modificato dall’art. & del D.L.76/2020, convertito con legge
120/2020, e di aver provveduto al pagamento dell'imposta o dei contributi
previdenziali dovuti, compresi eventuali interessi o multe, enlro il termine di
scadenza per la presentazione dell’ offerta;

ovvero

3) di trovarsi nelle condizioni di cui alfart. 80, comma 4, quinto periodo, del
D.Lgs. 56/2016, come modificato dall’art. 8§ del D.L,76/2020, convertito con legge
120/2020, e di assumere formale impegno al pagamento dell’imposta o dei
contributi previdenziali dovuti, compresi eventuali intercssi o multe;

2. Copia della presente debitamente firmata per accettazionc,
3. breve relazione tecnica dei beni offerli corredata di depliants illustrativi (se previsti),

redatti in lingua italiana o tradotll in lingua italiana; nella relazione dovranno cssere

descritte in modo chiaro ed inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e

quant’altro necessario alla valutazione tecnica del bene offerto; dovrd conlenere un

prospetio riepilogativo delle specifiche tecniche richieste con indicazione a fianco della

presenza della caratteristica richiesta. con eventuale annessa descrizione di soluzione
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definita dall’offerente qualc cquivalente o migliorativa; dovrd essere inserito un elenco
delle installaziond nazionali relative al modello offerto;

4. Dichiarazione, resa dal produttore ai sensi del DPR 445/2000, attestante Ja compatibilita
del poligrafo offetto con i modelli di Angiografo in relazione al lotto di partecipazionc:
Lotto 1 con i modelli di Angiografo installalo e da installare presso la sala di
emodinamica del P.O. di Sciacca indicati nella pag, 1 del presente documento: Lotto 2
con il modello di Angiografo installato presso la sala di emodinamica del P.Q. di
Agrigento indicato nella pag. 1 del presente documento;

5. Dichiarazione resa dal produtiore, ai sensi del DPR 445/2000, attestante che i beni
offerti sono costruiti a regola darte ¢ sono conformi alle prescrizioni previste dalla
normativa italiana in materia con obbligo di indicazione detla normativa stessa;

6. certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso

marcatura CE - o altra certificazione di conformit alla normativa vigente, in relazione
all’oggetto di fornitura di eiascun loito);

7. eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita,
nell'ipotesi in cui la ditta partccipante intenda presentare un bene con caratteristiche
equivalenti ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche richieste nella presente
procedura;

8. Detiaglio offerla con indicazione dei prezzi unitari dell’attrezzatira offerta e del
materiale di consumo dedicato necessario a garantire 1l corretto funzionamento
dell’aitrezzatura, richiesto in gara ¢ incluso nel prezzo complessivo offerto, con annessa
dichiarazione di impegno a mantenere invariati i prezzi unitari per 24 mesi, nell’ ipolesi
questa ASP dovesse avviare separata procedwra per la stipula di un contratto di fornitura
in somministrazione.

In caso di omessa o incompleta presentazione degh elementi ¢ delle dichiarazioni si

applicheranno le disposizioni di cui all’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, E in ogni caso

preclusa ogni possibilita di integrazione postuma dell’offerta tecnica ed economica.

Costituiscono irregolarita essenziali non sanabili le carenze della documentazione che non

consentono l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa,

Obblighi dell'ageiudicatario: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, coslituire garanzia definitiva per un importo
pari al 10% dell’importo contrattuale e, comunque, secondo le modalitd previste dall’art.
103 D.Lgs. 50/16; la garanzia, che ha la finalitd di coprire gli onert per 1l mancato
adempimento, dovra avere validitd per tutto il periodo di vigenza del contratte (almeno 24
mesi) ¢ sard svincolata, previa richiesta scritta da parte della ditta interessata, soltanto alla
cessazione del rapporto, sempreché la fornitura sia stata cffettuata regolarmente ¢ che non
siano state sollevate dall’Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sard eventualmente
restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sone richiamate qui le disposizioni di
cui all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016.

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell’imposta di
bollo ex art. 2, della Tariffa, parte pritma, allcgata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/1
del 16 dicembre 2013 dell’ Agenzia Entrate;

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:
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1) 1beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima gencrazione, devono essere
Torniti nelle quantita, con le caratteristiche tecmche ¢ nella configurazione offerta, valutata
conforme dai soggetl appositamente mcaricati dall”’ Amministrazione;

2) Il prezzo complessivo del presente appalto ¢ dato dal prezzo offerto dalla ditta
aggiudicataria; il prezzo offerto comprende ’esecuzione di tutte le prestazioni previste dal
presente capitolato;

3) Ta merce dovrd essere consegnata presso la sede indicata nell’ordine prima possibile e,
comunque, entro 1 termine perentorio di 45 (quarantacingue) giorni di calendario dalla data
dell’ordine, che sard trasmesso tramile piattalorma, pec o iramile NSOQ; in caso di ritardo
nell’esecuzione delle prestazioni contrattvali, I'ASP, a sue insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulleriori danni, potra applicare a carico del fornitore una
penale nella misura come determinata nelle “Condiziont Generali di Contratto relative al
Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

4) La fornitura, in conformita all’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sard sotloposta a verifica di
conformitd, per accertare la regolare esccuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni
contrattuali, fatte salve le eventuali lepgi di seitore. Le operazioni di verifica avranno inizio
successivamente all’emissione da parte del DEC del certificato di ultimazione delle
prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comunmicazione della ditta
fornitrice. La verifica di conformita avverrd alla presenza del/i soggetto/i incaricato/i
dall’ASP di detta verifica, der tecnict della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica &
effettuata da soggetio diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira
elemento di riferimento ogni dichiarazione effettuata in sede di offerta, L°esito positivo della
vertlica di conformitd e I'emissione del relativo certificato controfirmato da entrambe le
parti, saranno imprescindibil ai (ini del successivo pagamento. All'esito positivo della
verifica di conformita, la ditta procederd all'emissione della fattura, Le operazioni necessarie
alla verifica di conformitd sono svolte a spese della ditta fornitrice; Nell’eventualita di
discordanze qualitative, questa Azienda respingerd la merce che dovrd essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato
tecnico cd alle caratteristiche dichiarate dalla ditta apgiudicataria in sede di gara; la
sostituzione dovrd avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudizio
dell’Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, Ia penale sopra prevista ¢ di procedere alla
risoluzione del contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la
possibilita di acquistare presso la ditla seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; I collaudo, oltre ad
accertare che I’apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate ¢
sono regolarmente [unzionanti, dovra altestare che le stesse sono rispondenti alle normative
di sicurezza in vigore (specificando quali) anche ai fini ¢ per gli effetti del D.Lgs. 81/08 ¢
s.m.i; Le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il diritto al
pagamento della fattura. La merce non accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo
rischio e pericolo, egli dovrd ritivarla senza indugio; ¢ a carico del fornitore ogni danno
relativo al deterioramento detla merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la consegna sia
per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fard esplicito
riferimento all’ayvenuta formazione del personale designato dall’ Azienda, con atlestazione a
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cura del Responsabile medico dell’U.0). di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di
verifica di conformita saranno concluse solo dopo "avvenuta formazione.

5) Manutenzione ¢ assistenza tecnica del tipo [ull-risk: La ditta aggiudicataria & tenuta ad
eseguire le prestazioni di assistenza tecnica, descritle nel presente articolo, durante il periodo
di garanzia, {issato in almeno 24 mesi. Il periodo di garanzia decorre dalla data del collaudo
con esito positivo. La ditta fornitrice dovra assicurare |’esecuzione delle attivita di assistenza
tecnica riguardante tutti 1 beni forniti, da intendersi del tipo full-risk ¢ niente escluso,
comprendente manutenzione preventiva (se prevista dal costruttore del bene) ¢ su chiamata
necessarie al mantenimento in piena efficienza dei beni forniti; la manutenzione preventiva,
che va effettuata indipendentemente dal verificarsi di guasti, dovra essere eseguita con la
cadenza prevista dal costruttore; la ditta aggiudicataria dovra comunicare le date di
intervento di manuienzione preventiva; la manutenzione correttiva o su chiamata, in numero
illimitato, consiste nell'accertamento della presenza di un guasto o malfunzionamento,
nellindividuazione delle cause ¢ con eliminazione delle stesse tramite sostituzione delle
eventuall parti difetiose e con verifica finale della funzionalita del bene, ivi compresi gli
eventuall accessorl. Ad ogmi intervenlo manutentivo, preventivo ¢/o corrcttivo, la ditta
fornitrice dovra emettere apposito rapporto di lavoro, che dovra essere consegnato all’ufficio
competente recante la firma del personale dell’U.O. ed il imbro dell’ Azienda; il rapporto di
lavoro dovra riportare ’esito dell’intervento tecnico cui si nifensce. Nelle ipotesi di
manutenzione su chiamata la ditta aggiudicataria sard tenuta ad intervenire nel pint breve
tempo possibile e comunque non oltre le 8 ore lavorative dalla chiamata, per ripristinare il
corretto funzionamento del bene. Le prestazioni di assistenza tecnica dovranno essere
eseguite da tecnici specializzati, su responsabilitd esclusiva della ditta fornitrice. La ditta
aggiudicataria dovra fornire | materiali e parti di ricambio originali, ¢ certificati tali dalla
ditta produttrice sotto la propria responsabilitd, Nessun altro onere, per manodopera o per
parti di ricambio, potra essere riconosciuto per attivith manutentive condotte nel periodo di
vigenza del contratto al di fuori del prezzo contrattuale.

6) La copertura finanziaria della presentc fornitura ¢ assicurata con fondi del bilancio
aziendale; la fattura sard liquidata entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della fattura,
in conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra
fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondenie ordine
informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto.
L’attestazione di regolare fornitura equivale al verbale di verifica di conformita della
fornitura con esito positivo; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell’ordine
e prezzo in fattura, I'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei:
termini di pagamento. In caso di conlestazioni il pagamento della faltura in corso di
liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse; nell’ipotesi in cui non venisse
rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sard applicato quanto previsto dall’art. 5
del D.Las. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012; |

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall’art. 106, comma 13,
del D.Lgs. 50/2016; I’ Azienda non pud esserc chiamata a rispondere di pagamenti etfettuali
prima dellta notifica della cessione di credito; resta inteso che I’ASP ceduta pud opporre al
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ccasionario tutte [e cceezioni opponibili al cedente in base al contratto d’appalto; una volta

notificato {*atlo di cessione, il creditore non pué opporre in compensazione 1l credito cedulo.

8) La ditta aggiudicatana, ai sensi dell’art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza ¢ Legalitd per
lo Sviluppo della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare
con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o
condizionamento di natura criminale (richieste tangenti, pressioni per indirizzare
I’assunzione di personale o ['affidamento di  subappali a determinate  imprese,
danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, efc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad assumere gli
obblighi di tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 ¢ s.m.i.;

10 La ditla aggiudicatsria si impegna a comunicare, duranle la vigenza del rapporto
contrattuale, ogni eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri
dirtgenti siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a
reati di criminalita organizzata,

11} Per tulte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sard competente
esclusivamente il Foro di Agrigento.

La presente non vincola quest’ Azienda, in quanto i vincolo sorgerd solo dopo Pesecutivita
del provvedimento di affidamento della fornitura, ¢ la sottoscrizione del relativo contratto per
mezzo di scambio di corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso
ordine con procedura informatica in uso all’ASP conlenente le informazioni necessarie alla corretta
fatturazione cletironica.

Per maggiori informazioni contattare il Scrvizio Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 —
{ax 0922 407119).

11 Direttore Scrvizio Provveditorato
Dy, Oreste Falco
PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICECIVILE

LA DITTA

(timbro ¢ firma del legale rappresentante)
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PUBBLICAZIONE
st dichiara che la presente deliberazione. a cura dellincaricato. ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on tine deli” ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’arl. 53. comma 2. della

LR n30 del 0311793 ¢ dell’art. 32 della Lepge no 69 del 18/06/09 e sm.i.

CIéii e e e - e e vme e — Eli e e

I} Funzionario Delegato
I Colaboratore Amm.vo Prolle
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot, n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R.n. 5/09 trasmessaincdata——— protn,
SLATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato Papprovazione con provvedimenton.  de}
 Ha pronuneiato Pannullamento con provvedimento n, dul

come da allegato.

Deifibers divenua esecutiva per decorrenza del termine previsto datlart, 16 delfa L., n. 5/09

DELIBERA NON 50GGETTA AL CONTROLLO

*  [Zgecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R, n. 25/93, cosi come modificato dali’art. 53 della LR,
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 ge. i pubblicazione all® Albo,

clai

>< Immediatamente esectitiva dal 1 SAPR ?021
Agrigento, i r‘?- H APR ?021

I Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Coliaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra iﬂbrina Terrasi .

£
i

REVOCA/ANNULLAMENTQO/MODIFICA

" Revoca/annullaniento in awtotutela con provvedimento n, del

= Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, li
Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vao Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi
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